
Ex Libris přidává lokální obsah
do Primo Central indexu

Compiled 16.12.2014 19:46:05 by Document Globe ®   1

Ex Libris přidává lokální obsah do Primo Central indexu
Začleněním dalších globálních i regionálních sbírek pokračuje rozšiřování obsahu indexu vědeckých
elektronických zdrojů Primo Central od Ex Libris.

Jeruzalém — 12. října 2011. Ex Libris® Group, přední světový dodavatel systémů pro automatizaci knihoven,
s potěšením oznamuje, že byly podepsány dohody s četnými poskytovateli obsahu o zařazení jejich zdrojů do indexu
Primo Central. Primo Central tak nyní zajistí přístup k obsahu Bridgman Education, k databázi ECONIS Německé
ústřední knihovny pro hospodářské vědy – Leibnitzova informačního centra pro ekonomii (ZBW), k digitální knihovně
Manuscriptorium v Národní knihovně České republiky, k fondům China/Asia On Demand od Oriprobe Information
Services, ke třem časopisům od C. H. Beck a k obsahu od Woodhead Publishing, Světové banky a World Scientific.
Tito vydavatelé se připojují k rychle se rozrůstající komunitě předních poskytovatelů informací, kteří v partnerství s Ex
Libris zajišťují okamžitý přístup ke svému online obsahu.

Index Primo Central je integrální součástí systému Ex Libris Primo® pro vyhledávání a dodávání a stovkám knihoven po
celém světě se nabízí jako služba ve výpočetním oblaku. Primo dokáže uspokojit informační potřeby uživatelů knihoven
stylem „nákup pod jednou střechou“, kdy lze prohledávat lokální fondy knihovny spolu s globálními i regionálními zdroji
indexovanými v Primo Central.
„Naším primárním cílem je umožnit badatelům vyhledávat v Manuscriptoriu a využívat jeho obsah“, říká Adolf Knoll,
ředitel pro vědu, výzkum a mezinárodní spolupráci v Národní knihovně České republiky. „Projekt Manuscriptorium nabízí
hladký virtuální přístup k digitálním dokumentům pokrývajícím historické knižní zdroje do roku 1800, zejména staré
rukopisy, z více než 90 evropských institucí. Tato rozsáhlá sbírka bude díky dohodě s Primo Central snáze dostupná
mnohem širšímu okruhu zájemců.“
Fondy CAOD (China/Asia On Demand), které v současnosti pokrývají téměř 10,000 periodik, jsou oblíbené u knihoven
z celého světa jako komplexní repozitář cenných vědeckých, technických a lékařských informací z Číny“, poznamenává
Frank Liu, vedoucí péče o zákazníky v Oriprobe. „Index Primo Central ještě více zviditelní tento autoritativní vědecký
zdroj a zákazníci Ex Libris budou těžit z okamžitého přístupu k nepřebernému bohatství čínského badatelského
materiálu.“
„S potěšením vítáme tyto poskytovatele obsahu v programu Ex Libris ke zpřístupnění dat“, prohlásil David Beychok,
vicepresident Ex Libris pro vyhledávání a dodávání informací. „Zařazení významných asijských a evropských sbírek
dokládá naši orientaci na regionální i globální vědecké zdroje. Díky průběžnému vývoji Primo Central i nadále
naplňujeme cíle nakladatelů i knihoven a uspokojujeme nároky kladené na vědecké rešerše.“

Stručně o Manuscriptoriu
Digitální knihovna Manuscriptorium nabízí volný přístup k historickým zdrojům do roku 1800, jako například k rukopisům,
prvotiskům a mapám. Shromažďuje dokumenty pocházející z řady významných institucí i mimo rámec Evropské unie.
Pro další informace navštivte   http://www.manuscriptorium.com/ .

Stručně o Oriprobe Information Services
Oriprobe Information Services Inc. má ústředí v kanadském Ontariu a je předním dodavatelem čínských elektronických
zdrojů. Nabízí informační platformy přizpůsobené požadavkům zákazníků, sbírky čínských digitálních zdrojů a kvalitní
vyhledávání informací zejména z Číny, ale i z Asie všeobecně. Elektronické zdroje Oriprobe pokrývají periodika, politické
programy, zákony, čínské firmy a jejich výrobky, instituce, noviny, disertace, konferenční sborníky, patenty, normy a
mnohé další.
Pro další informace navštivte   http://www.oriprobe.com/ .

Stručně o Ex Libris
Ex Libris je renomovaný dodavatel řešení pro automatizaci akademických, vědeckých, výzkumných a národních
knihoven. Jeho ojedinělá ucelená sestava efektivních a uživatelsky přívětivých produktů pro elektronické, digitální
a tištěné materiály uspokojuje současné potřeby knihoven a zároveň podporuje jejich přechod do budoucnosti. Ex
Libris poskytuje své služby stále rostoucí základně zákazníků čítající tisíce instalací ve více než 80 zemích na šesti
kontinentech.

http://www.manuscriptorium.com/
http://www.oriprobe.com/


Compiled 16.12.2014 19:46:05 by Document Globe ®   2

Svá tvůrčí řešení společnost vyvíjí v úzké spolupráci se svými zákazníky a umožňuje tak vysokoškolským, národním
a vědeckým knihovnám maximalizovat produktivitu a výkonnost, přičemž zároveň významně zvyšuje spokojenost
uživatelů. Umožní-li knihovny čtenářům vyhledávat a získávat potřebné informace, posilují tak svou roli mostu k vědění.
Pro další informace o Ex Libris Group navštivte naši   webovou stránku , připojte se k nám na   Facebooku , čtěte blog
  Komentáře  nebo nás sledujte na   Twitteru .

http://www.exlibrisgroup.com/
http://www.facebook.com/pages/ex-libris-group/139588499407697
http://commentary.exlibrisgroup.com/
http://twitter.com/exlibrisgroup

